



**Gmina  
DOBRZYNIOWO  
DUŻE**

**GMINA DOBRZYNIOWO DUŻE**  
ul. Białostocka 25  
16-002 Dobrzyniewo Duże  
NIP 9661844107 REGON 050659250

Or.152.1.2020

**URZĄD GMINY DOBRZYNIOWO DUŻE**

ul. Białostocka 25, 16-002 Dobrzyniewo Duże  
tel. +48 85 742 81 55, fax. +48 85 719 71 47  
kancelaria@dobrzyniewo.pl

Dobrzyniewo Duże, dn. 03.07.2020 r.

**Szulc – Efekt Sp. z o.o.**

**ul. Poligonowa 1**

**04-051 Warszawa**

Urząd Gminy w Dobrzyniewie Dużym w odpowiedzi na petycję z dnia 05.05.2020 r. przekazuje następujące informacje:

Gmina w zakresie świadomości dotyczącej problematyki związanej z przeciwdziałaniem nadużywania alkoholu i środków odurzających wśród dzieci i młodzieży prowadzi liczne działania m.in.: realizacja i finansowanie rekomendowanych przez Państwową Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Warszawie programów m.in. „Spójrz Inaczej”, „Cukierki”, „Smaki życia czyli debata o dopalaczach.” Wspomaga organizacyjnie i finansowo inne podmioty realizujące programy, konkursy i festyny o charakterze profilaktycznym. Wspiera finansowo organizację ferii dla uczniów szkół podstawowych z terenu gminy oraz obozy i kolonie profilaktyczno – terapeutyczne dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym. Aranżuje i współfinansuje profesjonalne warsztaty i szkolenia dla nauczycieli oraz pracowników Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Dobrzyniewo Duże dotyczących profilaktyki uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie.

W szkołach prowadzonych przez gminę Dobrzyniewo Duże oraz dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych uzależnieniem od alkoholu i środków odurzających prezentowane są stosowne filmy i materiały edukacyjne. Nauczyciele w szkołach z terenu gminy Dobrzyniewo Duże w porozumieniu z GKRPA, prowadzą autorskie programy profilaktyczne z wykorzystaniem narzędzi teleinformatycznych.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w ramach posiadanych środków finansowych i technicznych rozważy możliwość wprowadzenia innych narzędzi informatycznych do profilaktyki przeciwdziałania uzależnieniom.

**WÓJ GMINY**  
mgr Wojciech Cybulski